Maria Dei gratia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes literæ pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos ad memoriam reducentes multiplex bonum verum et fidele servitium, non tantum quondam nostræ charissimæ matri Mariæ Reginae regni nostri pro tempore in nostra minoritate factum et impensum, verum etiam nobismet ipsis, tam intra partes Galliæ quam intra hoc nostrum regnum, ad extentionem nostri honoris et auctoritatis in punitione furum, malefactorum, et transgressorum intra idem, per nostrum confisum consanguineum et consiliarium Jacobum comitem Bothuile, dominum Halis, Creighton, et Liddisdale, magnum admirallum regni nostri, commissionem et onerationem ad hunc effectum habentem, per quas ipse suum corpus et vitam in magno periculo posuit; ac etiam, in performatione et extentione nostri dicti servitii, suam hereditatem, supra summam viginti millium mercarum hujus nostri regni, alienavit ac læsit. Et nos cogitantes quod, ex nostra principali honore et devoria dictum nostrum confisum consanguineum et consiliarium cum quodam accidente et gratitudine recompensare et gratificare incumbit quæ nos commode sibi concedere poterimus, unde ipse magis habilis omnibus affuturis temporibus esse poterit, et ad hujusmodi performandum in omnibus causis seu eventibus: In recompensationem quorum præmissorum, ac pro diversis aliis nostris rationabilibus causis et considerationibus nos moventibus, Fecimus, &c., dictum Jacobum comitem Bothuile, &c., ac suos hæredes masculos quoscumque nostros legitimos, &c., assignatos in et ad literas reversionis factas, &c., per Symonem Preston de eodem militem, præpositum, balivos, consules, et communitatem hujus nostri burgi de Edinburgh, pro seipsis ac suis successoribus, &c., nobis, nostrisque heredibus, successoribus, et assignatis pro redemptione, &c., superioritatis totius villæ de Leith, &c., impignoratæ per nos dictis præposito, &c., sub reversione alienatæ continentæ summam decem millium mercarum monetæ præscriptæ numerandum et calculandum in parochiali ecclesia de Edinburgh, super premonitione quadraginta dierum, ut moris est, veluti in dictis reversionis literis, &c., de data 8vo Octob. 1565, &c. (The rest is form, and contains a clause of absolute warrandice.) IN CUJUS REI TESTIMONIUM præsentibus magnum sigillum nostrum apponi fecimus. Apud Edinburgh, decimo quinto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, et regni nostri vicesimo quinto.

The great seal entire.

prince to his custody. Mar consented; and she instantly appointed Bothwell governor of the castle. And. i. Pref. 64. Keith, 379, note (*d*). 3. The inquiry into the murder, previous to Bothwell's trial, seems to have been conducted with the utmost remissness. Buchanan exclaims loudly against this. And. ii. 24. Nor was it without reason that he did so, as is evident from a circumstance in the affidavit of Thomas Nelson, one of the king's servants, who was in the house when his master was murdered, and was dug up alive out of the rubbish. Being examined on the Monday after the king's death, "This deponar schew that Bonkle had the key of the sellare, and the queenis servandis the keyis of her shalmir. Quhilk the laird of Tillibardin hearing, said, Hald thair, here is ane ground. Efter quhilk words spokin, thai left of, and procedit na farther in the inquisition." And. iv. pt. 2. 167. Had there been any intention to search into the bottom of the matter, a circumstance of so much importance merited the most careful inquiry. 4. Notwithstanding Lennox's repeated solicitations, notwithstanding the reasonableness of his demands, and the necessity of complying with them, in order to encourage any accuser to appear against Bothwell, she not only refused to commit him to custody, or even to remove him from her presence and councils, And. i. 42. 48, but by the grants which we have mentioned, and by other circumstances, discovered an increase of attachment to him. 5. She could not avoid bringing Bothwell to a public trial; but she permitted him to sit as a member in that meeting of the privy council which directed his own trial; and the trial itself was carried on with such unnecessary precipitancy, and with so many other suspicious circumstances, as to render his acquittal rather an argument of his guilt than a proof of his innocence. These circumstances have all been mentioned at length in Book iv. and therefore are not